湘医协学术便函〔2021〕5 号

2021 湖南省医师协会检验医师年会

暨第六届湖南省检验与临床学术会议

通知

由湖南省医师协会检验医师分会主办的“2021 湖南省医师协会检验医师年会暨第六

届湖南省检验与临床学术会议”定于 2021 年 7 月 29-31 日在湖南长沙召开。本次会议

以“提升检验医（技）师能力，助力健康湖南发展”为主题，邀请国内知名专家分享检

验医（技）师与临床相互交流的实际工作经验，提升检验医（技）师业务能力以及湖南

省检验医（技）师与临床的沟通能力。本次会议将进行“优秀论文及优秀临床案例评选”。

现将会议及征文有关事宜通知如下（根据疫情防控要求，如会议事项进行调整，则另

行通知）：

一、论文征文

（一）征文范围

临床案例（病例）、临床血（体）液学基础检验、临床生化检验、临床微生物学检

验、临床免疫学检验、分子生物学、遗传、基因（蛋白、代谢）组学检验、临床实验室

管理等相关内容。

（二）论文投稿须知

本次会议一律采取网上投稿，不再接受书面稿件及电子邮件方式递交的稿件。在投

稿截止日期之前，可随时随地对已投稿件进行修改。

1．投稿网址：https://2021hnjyys.sciconf.cn

2．征文要求

（1）临床案例（病例）、论著、经验总结、综述和评论性文章均可。临床案例书

写请按以下要求：1）简要病史、体格检查、入院前检查资料；2）入院诊断、诊断

依据及进一步检查；3）诊疗经过；4）讨论。

（2）参加评奖的稿件请提交含有摘要的论文全文，案例提供全文，并在 2021 年 6

月 30 日以前未公开发表过的原始研究论著及临床案例。不参加评奖的稿件只需提交约

500 字以内的摘要（含目的,方法，结果，结论）。

3．大会将组织专家以“科学性、创新性、实用性”为基本原则，在“参加评奖”

的稿件中评选出优秀论文一、二、三等奖，临床案例（病例）单独评奖，评选优秀

临床案例一、二、三等奖。

4．征文截止日期：2021 年 6 月 30 日 24:00，届时投稿系统将自动关闭，请务必

及早按时提交稿件。

二、会议有关事宜

（一）会议时间

2021 年 7 月 29 日-7 月 31 日（29 日 8:30-20:00 现场报到）

（二）会议地点：

长沙市岳麓区枫林宾馆（长沙市岳麓区枫林一路 43 号）

（三）收费标准

1．会务费 800 元/人（含资料费、培训费等），县级医院人员参会每单位免收 1

人注册费。

2．住宿标准：350 元/间·天（双间），住宿、交通费用自理，回单位报销。为了

保证有住宿请在 7月 25 日之前通过大会微网注册。

（四）会议注册

按疫情防控要求，会议采取限额预注册方式，参会代表按要求于 7月 25 日前在会

议网站进行实名制注册，审核通过后方能参会。

注册步骤：

步骤 1：点击进入大会会议网站 https://2021hnjyys.sciconf.cn 或扫描通知底部

二维码进入大会微官网；

步骤 2：点击“参会注册”进入会议注册界面；

步骤 3：选择参会类型并填写完整注册信息、县级免费代表上传工作证后，按网页

提示完成即可。

（五）学分授予

会议将同期举办“常见疾病诊断性检验项目学习研讨班”国家级继续医学教育项

目（编号：2021-11-01-123），注册参会代表将授予国家级继续医学教育Ⅰ类学分。

（六）参会须知

1．来参会前，做好自我健康状况监测，有以下情形的人员，应暂不参加会议；

（1）有近 21 天有境外旅居史的；

（2）近 14 天有高、中风险地区旅居史的；

（3）有发热、咳嗽等相关症状的；

（4）居民健康码为红、黄码的；

（5）国家通报重点地区新近来长要求提供但无法提供 7天内核酸检测阴性证明的

人员；

2．配备口罩，进入会场人员必须全程佩戴口罩；

3．会议期间如有发热、咳嗽等症状应及时向组委会说明；

4．报到时出示身份证、健康码绿码、行程卡、注册二维码领取相关资料参会。

（七）交通方式

1．长沙火车南站（高铁站）：乘坐 63 路（或 124 路）在溁湾镇站下车，步行 20

米至枫林宾馆。乘坐地铁 2号线至溁湾镇站下即到。乘坐的士 45 元左右。

2．长沙汽车南站：乘坐 152 路车，在洞井铺站上车，高叶塘站下车，步行 410 米

至枫林宾馆。乘坐的士 40 元左右。

3．长沙汽车东站：乘坐 362/103/126/10/114 路，在荷花路口站下车，步行 230

米至地铁 2号线锦泰广场站上车至溁湾镇站下即到。乘坐的士 20 元左右。

4．长沙火车站：乘坐地铁 2 号线至溁湾镇站下即到。或乘坐 12/317 路在高叶塘

下车，步行 460 米至枫林宾馆。乘坐的士费用 15 元左右。

三、会议联系人

李艳冰 15874120166 陈霞 13357317735

（扫描上方二维码进入大会微官网）

湖南省医师协会检验医师分会

2021 年 4 月 8 日